Xxij⁹ passus est q sicut in reb⁹ ex mate ria r forma pstitūb⁹ uel ad similitudinē pportionēqz materie r forme pstitu tiōne hntib⁹: quēadmodū ex materia eris fit statua r ex forma figura: sic hō cois r spālis ex materia q dā pportionabil⁹ pstitit ex genere: r dīa sic forma: totū aut aial rōnale mortale quēadmodū illie statua. c. eo. **C** Ex quo dicto accipiunt qtuor phica docu mēta. Quoz pmū ē q in pōtētia spēi lz gen⁹ sit admo dū materie qz in potētia respectu dīarū r i differēti is admodū materie: nō tū ē ppe materia: qz dicit q se hz ad similitudinē r pportionē materie nō q sit ma teria. **C** Scdz do. ē q lz dīa sit admodū forme: ut pote qz cōparaf ad gen⁹ sic act⁹ ad potētia sic ipsū de terminās nō tū ē simpli ei⁹ forma: qz dicitur q ē ad similitudinē r pportionē forme: r nihil est silē sibi ipsi. **C** Tertū

Tertiu do. e q nulla res exis i aliq spe pot ee sim
plr simplex: qz in ea icludif natura specifica q fz huc
passum resoluit i gen? dñia: z nullu simplr simplex
est resolubile in aliq plura. **Quartu** do. est q ois
res existens in aliquo genere e ve coposita ex genere
z dñia: qz qcqd est in genere necessario est in aliq ei?
spe: z tale icludit natura specificā que pstat ex gene-
re admodu materie z dñia admodu forme ut hic ta-
ctū est. **Sz** orif dif. qre gen? nō ponit vā materia
respectu dñie cū sit in potētia ad ipam. **Dñ** aut q
ad rōnez materie nō sufficit possibilitas nisi sit rece-
ptiua: gen? aut dñiaz nō recipit tanqz ei? sibiectū ma-
xime in simplicib? formis sz sunt due partes qditag
eiusdē eidē fundamēto adueniētes sicut disgregati-
num nō iformat colorē sz ambo ista supficiē lz ordie
quodā. **Scda** dif. si dñie sint ve forme. **Dñ** aut q
aut q sic ab aliqb? vñ tot ponūt in quolibz formas
quot dñias. **Dicēdū** tñ videt q si accipiat forma sic
accipit plato pro rōne qditatiua sic rot sūt qditates
partiales quot pdicata i qd. tñ accipiēdo formā sic
eā accipit Ari. p altera parte copositi philosophi-
ci sic pstat q ab vna forma sumunt mltē dñie: sicut
ab vno indiuiduo albedinis accipiunt oēs dñie sub
ordiate in genere qlitatis. **Tertia** dif. si ista copo-
sitiō que est ex genere z dñia est in aia nra. **Dñ** aut q
aut q sic obiectiue: cū nra itellectiua opatio ad eaz
terminet z oia que a nob itelligunt in potētia itelle-
ctiua nra obiectiue ponunt: z istud nō est magnū: qz
oia ista etiā singlaria sūt in aia nra. **Quarta** dif. si
talis copositiō est in rerū natura. **Dñ** aut q ta-
lis copositiō sicut est in aia nra obiectiue sic est in re-
rū natura sibiectiue: cū ois scia realis pcedat per dif-
finitioēs ppter qd demōstrādo q nō eēt si copositiō
ista que est diffinitiuā esset tñ in ratione.

Bicesimusquartus passus est

q dñia est fm aliquoz assignationē qua differūt a se
singula. **Mā** fm gen? nō differūt. **Sum** enī nos aia-
lia z irrōnalia: sz additū rōnale separat nos ab illis:
z rōnales sum? inqt nos z dij: sz mortale nob appo-
sitū separat nos ab illis. c. eo. **Sz** orif dif. qd hic
itēdit per deos. dñ aut q nō itelligentias separatas:
qz pstat q ille nō sūt aialia: z hic suppoit istos deos
eē aialia qdā rōnalia: sz more platonico ponunt hic
dij aialia qdā rōnalia z imortalia z sempiterna psta-
tia ex aia rōnali z corpore incorruptibili sicut posuit
plato de demonib? ut recitat Aug? in li. de ci. dei.
Scda dif. qz btūs Bre. poit angelū eē aial rōna-
le sup **Matb.** qre sic videt q potuit intelligere pla-
to. **Dñ** q btūs Bre. ibi accipit aial equoce sicut
sensus dñ equoce de aiali z itellectuali. **Lū** dicit sa-
piēs q cogitare de sapia sensus sit psumat? qz sapia
pficit itellectū nō sic aut potuit accipe plato aial de
quo hic loqf: qz istd aial ponit sub corpore in recta li-
nea pdicamēta. **Tertia** dif. si plato ponēdo ta-
lia incorruptibilia z rōnalia errabat. **Dñ** aut q sic
fm fidē xpianā sz quā nulla creatura est rōnalis nisi
angelus z hō: sz aut viā rōnis naturalis nō videt de
mōstrabile qre nō possit aliqd aliō copōi ex aia itel-
lectiua differēte spe ab hūana natura z corpore incor-
ruptibili. **Quarta** dif. si rōnale qd h sumit e dñia
hois qditatiua. **Dñ** aut q accipiēdo rōnale fm
nois ppriā significatiōē pro aptitudine ad rōnādū
nō e dñia sz ppriā passio: cū talis aptitudo sit posterior
suo apto nato fūdāmēto. i. sibiectō. **Si** aut accipiat
rōnale p eētia aie rōnalis sic est dñia qditatiua qz

illa est hois pncipiū pstitutiū. **Sz** dif. remanet
si rōnale eultra hois dñia. **Dñ** aut q sic accipiēdo
eā mō iā dicto: qz ultia pfectio hois eēntialis est aia
itellectiua: z isto mō rōnale puertā cū hoie: qz put cō-
uenit cū āgelis i rōnali tūc sumit p potētia itellecti-
ua q nō est hois qditatiua. **Scda** dif. quō ponit
hic mortale ultia dñia si rōnale e nouissima. **Dñ**
aut q h porphiri? errauit nō solū fm fidē sz etiā fm
naturale rōnale si itellexit mortale fore ultimā dñiaz
hois qditatiua: tū qz mortale e cōe oī aiali: z tñ ultia
dñia nunqz e generi adeqta: tū qz mors z vita sūt op-
posita: z iō cū plura sint viuētia qz sensibilia ut p3 in
plātis mortale puert oib? corporibus aiatas: z sic in
plus e āaial: z per psequēs nō est ei? dñia diuisiua.

Xrv. passus est

q dñia e sz aliquoz dif-
finitioem qd aptū natū
ē diuidere q sz eodē genere sunt. c. eo. **Et** adiūgit p
sequēdo istā diffinitioē q iferi? pscrutātes z specu-
lātes: dñiaz dicūt nō qdlibet eoz diuidētū q sub eo-
dē sunt genere sz qd adeē pducit z q ei? esse est pars
rei: sic ide exēplificat q aptū natū eē nauigare nō est
hois dñia sz ppriū ei?: qz nō e qd cōpletiuū sube: neqz
ei? pars aptitudo qdā ei? est. **Ex** quo dicto eliciū-
tur qtuor phica documēta. **Quoz** pīmū est q diuisio
generis nō solū sit p dñias eēntiales: sz etiā p accēta-
les sic cū dñ ut exēplificat q aialū qdā sūt apta nata
ad nauigādū z qdam nō. **Et** iō dicit q nō oē qd diui-
dit gen? est dñia de qua hic loqf: sz qd adeē cōducit:
qd est itelligēdū formalr z nō effectiue. **Secūdū**
do. est q dñia eo mō quo h accipit est pars rei quas
pstituit z illos q dicūt q gen? z dñia dicūt totū qzuis
alio z alio mō: tūc enī nō eēt dñia pars cū possit eē
totū alio mō sumptū. **Tertiu** do. est q ois natura-
lis aptitudo alicui? est ppriā passio ei?: qz hic assignat
rōnē qre aptū natū nauigare nō est dñia sz ppriū: qz
nō est cōpletiuū sube: sz aptitudo ei?: ut nō cōpletiuū
ad illud qd nō est dñia referat: z naturalis aptitudo
ad hoc q sit ppriū: z tūc eadem rōne ois aptitudo.
Quartū do. est q nulla naturalis aptitudo pot
eē alicui? qditatiua dñia apti natū: qz ppriū talis dñia
eē nō pot: cū adesse nō faciat sz eē ipsi iā pfecto adue-
niat. **Intelligēdū** tñ q ex isto ultio dicto sequunt
qtuor pclusioēs. **Pria** est q sēnsibilitas nō est dñia
pstitutiua aialis qz sensibilitas dicit aptitudinē ad
sentiēdū sicut risibilitas ad ridēdū: cū noia termina-
ta in bilis sz grāmaticos dicāt aptitudinē z nō actū
Scda pclusio est q rōnale nō est dñia hois pstitu-
tiua: sz illud cui ipositū est ad significandū: qz sicut ri-
sibilitas dicit aptitudinē ad actū ridēdi: a rōnabi-
litas ad actū rōnandi qui est act? sicut act? ridendi.
Tertia pclusio q mortale nō e hois specifica dñia
qz dicit ipa mortalitas aptitudinē ad actū moriēdi
sicut hūnibilitas actū hūniendi. **Quarta** pclusio q
pgregatiū z disgregatiū nō sunt dñie pstitutiue al-
bedinis z nigredinis: qz pgregatiū dicit naturalez
aptitudinē nigredinis ad actū suū fm q est pgrega-
re: z idē de disgregatiū respectu albedinis. **Sz**
ozitur difficultas quare oia ista assignant in diffini-
tionibus pro differentiis cōstitutiuis. **Dñ** aut
tem qz differentiē qditatiue rerū sunt nobis ignote:
iō circūloqmur eas per passioēs: z sic facim? descri-
ptioēs loco diffinitionū. **Scda** dif. qre nō ponit
de corporeo z aialo sicut de istis ut sint passiones.
Dñ aut q corporeitas z ipsa aia sunt pōra suis
pstitutiis: z iō sunt qditatiua: nō enī dicūt aptitudinē
sed actum pīmū: z iste que hic dicte sunt oēs dicūt

aptitudinē: et ipsum primum actū consequentem.

Vicesimus sextus passus est ^{q. p. p. r. u.}
 quadrifaria diuiditur. vno modo dicitur ipsum quod inest oī
 p̄tento sub sp̄e et nō soli sp̄e i sicut eē bipedē hōi. Alio
 modo quod nō oī s̄z soli: sic eē medicū. Alio modo quod oī et soli
 s̄z nō semp: ut canescere in senectute. Alio modo quod oī
 et soli et semp: sicut eē risibile hōi: nō quod semp actu ri-
 deat: s̄z quod semp apt̄ nat̄ est ad ridendū: et ita hini-
 bile equo. c. eo. **S̄z** oris dif. q. p. r. u. nō videt p̄-
 dicabile distinctū a genere: cū diffinitio generis ei
 pueniat: pro eo quod mobile quod est p̄a passio corporis
 p̄dicat de plurib⁹ differētib⁹ sp̄e in qd: sicut eni mo-
 tus dī de alteratiōe et augmētatiōe in qd tanq̄s diffe-
 rētibus sp̄e: ita mobile de alterabili et augmētabili
 quē sunt ei⁹ p̄tēs s̄biectiue. **C** Dicitur aut̄ quod idē ab-
 solutū p̄t eē p̄riū per cōparatiōez ad subiectū ut
 p̄tē mobilitas ad corp⁹: et gen⁹ in ordine ad sua ife-
 riora sicut fuit dictū de accidēte. **C** Secūda dif. q. p. r. u.
 p̄riū videt eē sp̄es cū risibilitas p̄dicet de pluribus
 differētib⁹ numero in qd: utpote de hac et de illa risi-
 bilitate. **C** Dicitur aut̄ quod eodē modo est p̄riū in hitudine
 ad subiectū et est sp̄es per cōparatiōē ad inferiora: et
 idē s̄z sint idē fundamētālī: nō tñ idē formālī. **C** Ter-
 tia dif. q. p. r. u. videt eē differentia specificā cū di-
 cat de plurib⁹ differētib⁹ numero in quale sicut illa.
C Dicitur aut̄ quod illō p̄dicari in quale talis differentie
 itelligit qd̄tatiū et eētiale et nō accidētale sicut p̄-
 p̄riū. **C** Quarta dif. si p̄riū est accidēs. **C** Dicitur
 aut̄ quod nō: q. tūc nō eēt nisi q̄tuor p̄dicabilia et fru-
 stra foret p̄tra accidēs distinctū. Et p̄firmat q. nō cō-
 petit ei diffinitio accidētis i feri⁹ anōtāda. **C** S̄z est
 dif. q. dicitur cōiter logici quod p̄riū manat de genere
 accidētū s̄m Boetiū. **C** Dicitur aut̄ quod istud est itelli-
 gēdū quod h̄z modū accidētis in eo quod nō p̄ducit ad eē
 simplr s̄z aduenit post eē cōpletū. **C** Secūda dif. q. oē
 illud quod aduenit post eē cōpletū dī accidēs s̄m coīa
 philosophātū dicta. **C** Dicitur aut̄ quod p̄p̄e loquendo
 ip̄z p̄riū nō aduenit: q. pullulat ab intrinsecis p̄nci-
 pijs sp̄e. Accidētia aut̄ adueniūt: q. nō ex p̄p̄ijs p̄nci-
 pijs inascunt: q̄uis aliquo modo p̄riū p̄cedat ad-
 uenire. **C** Tertia dif. q. distinctio dat de accidēte
 p̄p̄o et cōi et ista supponit p̄riū eē accidēs quod hic est
 diuisus. **C** Dicitur aut̄ quod hic accipit large accidēs
 pro oīnō qd̄tatiū: non proprie ut i fra diffiniatur.
C Quarta dif. est q. quicquid est aut est suba aut acci-
 dēs: cū ens per ista diuidat immediate: et idē cū p̄riū
 nō sit suba: pro eo quod ad simplr eē non facit: videt quod
 sit ponēdū accidēs. **C** Dicitur aut̄ quod sicut differentia
 reducit ad gen⁹ sp̄e p̄stitute per ipsā: q̄uis nō dicat
 in quid tale gen⁹ de ea: ita p̄riū suo modo in eo quod
 pullulat ab intrinsecis p̄ncipijs speciei.

Vicesimus septimus passus est

quod accidēs est quod adest et abest p̄ter subiecti corrupti-
 onē. c. 5. Et diuidit ibi accidēs in separabile sicut
 est dormire et in inseparabile sicut coruo esse nigrus.
C S̄z p̄tra hāc diffinitioem ista q̄druplī. p̄rio q. r.
 illō quod adiacet circa corp⁹ ut uestimētū adest et abest
 p̄ter subiecti corruptionē: et tñ nō est accidēs. **C** Se-
 cūdo q. forma subalis nō est accidēs: et tñ adest et abest
 materie que est ei⁹ subiectū p̄ter ip̄i⁹ materie corru-
 ptionē: cū ipsa materia sit p̄petua et incorruptibilis.
C Tertio q. corruptio est accidēs: ut cōbustio: et tñ
 nō adest et abest p̄ter subiecti corruptionē. **C** Quar-
 to q. accidēs inseparabile l̄z adsit tñ nō p̄t abeē: et idē

nō p̄t ei cōpetere diffinitio accidētis. **C** Ad p̄mū
 quod corp⁹ nō est subiectū uestimēti et illud adest et ab-
 eē itelligit per modū subiecti. **C** Ad sc̄d̄z quod hic acci-
 p̄it adest nō per modū substātificātis: sicut fo: ma s̄b
 stātilis dat eē substātificatū cōposito: s̄z per modū
 inherētis et depēdētis sicut accidēs. **C** Ad tertū quod
 corruptio est p̄natio: et idē nō est accidēs: cū rō accidē-
 tis sit positua. **C** Et si dicat quod trāsmutatio subalis
 est positua: et tñ ipsa nō adest aut abest p̄ter subiecti
 corruptionē. **C** Dicitur quod ipsa trāsmutatio adest dū
 forma significat ut cōpositū: et abest generatiōe cōpleta
 sine subiecti corruptionē. **C** Ad quartū quod ista diffini-
 tio forte videt dari de solo separabili accidēte: nō
 tñ v̄z q. postq̄ accidēs sic diffinit ip̄m diuidit in se-
 parabile et in inseparabile. Et idē nō videt posse salua-
 ri ista platonis diffinitio nisi per quandā potētiā. i.
 per quam possit oē accidēs separari: ut ille passus
 redigat in obsequiū xp̄i. **C** S̄z oris dif. quod redigat
 iste passus in xp̄i obsequiū iuxta p̄missum. **C** Dicitur
 aut̄ quod cū ista diffinitio nō possit saluari de oī accidē-
 te respectu agētis naturalis oportet cōcedere quod ab
 ipsa nō deuiādo quod agēs sup̄naturale p̄t aliq̄ in na-
 tura p̄ter ea que eueniūt s̄z ordinē nature: utpote se-
 parare oē accidēs a suba: s̄m illā regulā quod in reali
 distinctis de⁹ p̄t facere p̄us sine oī posteriori: et sic
 saluabim⁹ multa miracula diuine oipotētie.

Vicesimus octauus passus est

quod accidēs est quod p̄tingit eidē inesse et nō in eē. c. eo.
C S̄z p̄tra hāc diffinitioem ista q̄druplīter. p̄rio
 modo quod ista diffinitio nō videt differre ab alia p̄cedē-
 te: cū idē sit inesse sicut adest et idē nō inesse sicut ab-
 eē: eo modo quo hic sumit. **C** Secūdo quod cū accidētis eē
 sit in eē: nō inesse nō p̄t cadere in ei⁹ diffinitione: et
 sic l̄z p̄tingat in eē nō tñ nō in eē sicut accipit ista dif-
 finitio. **C** Tertio quod illud quod necessario inest: nō p̄-
 git inesse cū necessariū et p̄tingēs ex opposito distin-
 guantur: omne aut̄ accidēs necessario inest: ergo nō
 contingit ipsum inesse. **C** Quarto quod si inesse inclu-
 datur in rōne diffinitua accidentis: tunc per nullā
 potētiā poterit nō inesse: cū diffinitū sine diffinitione
 eē nō possit: et tñ oppositū ponit s̄z fidē catholicā: ut
 ille passus redigat in obsequiū xp̄i. **C** Ad p̄mū quod in
 ista nō ponit p̄ter s̄biecti corruptionē sicut in p̄cedē-
 ti: tñ ip̄a subitelligit cū dī eidē: q. ubi s̄biectū est idē
 nō est corruptū: et idē nō videt diffinitio alia in rel̄z sit
 alia in rōne. **C** Ad sc̄d̄z quod cū dī quod accidēs p̄tingit in eē
 et nō in eē: ista indifferētia nō attēdit in ordine ad ac-
 cidēs: q̄si sit idifferēs adest et nō in eē: s̄z rōne subiecti
 cui p̄t in eē talis inherētia et nō in eē. **C** Ad tertū quod
 si accipiat hic p̄tingētia ex parte inestētie accidētis: tñ
 accidēs poterit nō in eē sicut tenet fides q. oē p̄tingēs
 est possibile aliter se h̄re. Si aut̄ ex parte s̄biecti tñ
 oē s̄biectū p̄t eē sine quocūq̄ accidēte per diuināz
 potētiā ut ista redigant in obsequiū xp̄i. **C** Ad q̄rtū
 dī cōiter ista diffinitioem itelligi debere de inherētia
 aptitudinali et nō actuali: et tñ dicitur quod accidētia sepa-
 rata h̄nt inherētia aptitudinalē que dī itelligi in diffi-
 nitioem ista accidētis. Istud tñ nō videt ualere: q. cūz
 dicitur accidēs adest ul' abesse: aut in eē ul' nō inesse cō-
 stat quod nō p̄t per quacūq̄ potētiā nō inesse uel abeē
 s̄m aptitudinalē inherētia. Ideo videt quod ista nō sit
 accidētis diffinitio: s̄z notificatio qd̄a ut: dicat quod ac-
 cidēs: s̄m quod accidēs nō potest esse sine suo subiecto
 sicut nec inherēs s̄z q̄ inherēs: l̄z absolute quod accidit
 aut inheret sine subiecto eē possit. **C** Sed oris dif.

si philosophi istā diffinitionē accidētis: que dat per
inē: reputauerint qd itatū. **C** Dicif aut q rōna-
bili hoc nō potuerāt: qz inherētia dicit ordinē accidē-
tis ad subiectū cui inheret: z ordo est posterior suo fun-
damēto: sicut respectus suis extremis: z nullū posteri-
us est de qditate pōris. **C** Secūda dif. si ista diffini-
tio data est pprie descriptio. **C** Dicif q si hic acci-
piat inesse pro inherētia aptitudinali tūc est pprie de-
scriptio que fit per passionē ppriā: z talis inherētia
aptitudinalis s3 pmissa est passio accidētis. Si aut
istud inesse accipiat pro inherētia actuali tūc est no-
tificatio per illa que per accidēs isunt. **C** S3 rema-
net dif. si philosophi istā diffinitionē inherētie po-
suerūt sicut fides xpiana facit. **C** Dicif aut q nō qz
nō pceperūt possibilitatē isti? separatiōis quā poni-
mus in diuina eucharistia. Et ideo istas diffinitiones
retulerūt ad inherēcias actuales.

Trigesimus nonus passus est qd
intelligi corū alb? z ethyops nitēs candore pter subie-
cti corruptionē. c. 6. Et istud inducit porphiri? ad
declaratū quōd accidētia inseparabilia pnt adēe uel
abesse pter subiecti corruptionē s3m datā diffinitio-
nē. **C** S3 orif dif. qz per eundē modū posset qd itel-
ligere hoīem nō eē aīal: sicut intelligit corū nō nigrū
cū neutrū sit in rerū natura. dicif q nō est sile qz aīal
est de pmo pceptū z intellectu hoīs: z iō nō pōt qdita-
tine pcepti sine aīali: nō sic aut de nigredie corū que
nō est de pmo rōrio ei? intellectu. **C** Secūda dif. qz risibi-
le nō est de intellectu hoīs: z sic poterit hō intelligi nō
risibilis sicut corū nō niger. z tūc ppriū eo mō quo
accidēs aderit z aberit pter subiecti corruptionē.
C Dicif aut qz risibilitas nō sit de ei? pmo rōrio cō-
ceptū: tūc bñ noscīt in esse ex ei? rōne formali notitia
ppter qd. Nō sic aut accidēs inseparabile: z iō non
pōt sic subintelligi cū opposito. **C** Tertia dif. est quia
ista intellectio qua intelligit corū alb? aut est uera: z
tūc nō est nigredo accidēs inseparabile. aut falsa: z
tūc nō pōt abeē subiecto sicut falsa ppositio ut cū di-
cif hoīez nō eē aīal. **C** Dicif aut q ista subintelectio
de qua hic loqitur nō est accipiēda de facto: ut affir-
mes corū alb?: tūc enī eēt falsa cōplexio: s3 ut intelli-
gat q ex rōne sua diffinitina nō repugnat ei albeo
sicut ei repugnat oppositū passiois. **C** Quarta dif.
est qz si nō repugnat ex rōne sua: tūc nō erit impossibile
z sic nigredo talis erit separabilis. **C** Dicif aut q
fortitā posset aliunde repugnare qz ex rōne formali:
qz illud tū nō inuenit videt q talis separatio s3 sit im-
possibilis per naturā: tū nō videt impossibilis in habi-
tudie ad causas pma. Istō tū trāscēdit philosophiā.
z sic iste passus redigat in obsequiū xpī ut nō possit
ueritas philosophica sine ueritate fidei saluari.

Tricesimus passus est qd eē oib?
istis de plurib? p dīcari. c. 6. **C** S3 orif dif. Si oib?
istis p dīcabilib? est aliqd eē uinocū. **C** Dicif
aut q sic videt. s. p dīcabile qd est supi? diffinitū qd
est aptū natū de plurib? p dīcari. Et q istō sit eis eē
pater q: qdlibet istoz dicif p dīcabile. Quod aut sit
uinocū pbat: qz dicif de eis s3m vnā diffinitionē
que est de plurib? p dīcari. qz hic dicif q ista diffini-
tio oib? p dīcabilib? est cōis. **C** Secūda dif. qz cū oē
eē uinocū sit gen? aut differētia zē. qd istoz est istō
eē? **C** Dicif aut q p dīcabile dicif ad modū gene-
ris de istis quoz p dīcabilib? sicut gen? de speciebus: z
ista p dīcabilia differūt spēs: qz qdētī de quolibz istoz

ut est scda itētio qd est: rīdef pueniēter q est p dīca-
bile. **C** Tertia dif. qz si istud eē est gen?: cū istud sit
eē ad gen? z ad alia: tūc gen? erit cōis seipso z erit
eē ad oia alia ptra que fuit distinctū ut disperatū.
C Iō videt dicēdū. qz istud eē se hēat per modū
generis: tū pprie nō est gen? qz est supi? ad gen?. imo
videt eē trāscēdens ad modū entis: qz circuit oē p-
dicabile z oē gen?. Et hoc nō est ppter aliqd nisi pro-
pter trāscēdentia suā: ita q ad hoc q aliqd sit genus
pprie reqrit q dicat quādā naturā limitatā: eo q ge-
nus p dīcat de spēs? suis per modū partis materia-
lis. **C** Quarta dif. qz accipiēdo istud trāscēdēs: istō
diuidit in ista p dīcabilia per differēcias sibi cōrri-
dētes diuinas: z ille adueniētes pstituit aliqd ad
modū spēs: z sic sunt in talib? tria z ab istis trib? pōt
abstrahi vn? cōis pcept? p dīcabilis sicut a pōribus
nō trāscēdentib? z de illo cōi sic arguet. z sic erit pcef-
sus in infinitū. **C** Dicif aut q ab illis trāscēdentibus
nō pōt abstrahere ulteriozē pceptū: s3 seipis hnt
talia illā trāscēdentē cōitatē: aut oportet pcedi in ta-
lib? pcessus in infinitū sicut in diuisione p tūm. **C** S3
remanet dif. si numer? istoz p dīcabilib? est per se no-
tus. **C** Dicif aut q nō s3 sit supposit? ab oib? philo-
sophis post platonē. tū declarat istū numeri euide-
tia: qz p dīcabile aut est natū p dīcari in qd aut in qle
accipio qle pro oī nō qditatino. Si in qd aut de di-
uersis qditatib?: z sic est gen?: aut de diuersis heche-
itatib?: z sic est spēs. Si in quale. aut in quale eēntia-
le: z sic est differētia: aut in qle accidētale. z tūc. aut
itrisecū: z sic est ppriū: aut extrisecū: z sic est accidēs.

Tricesimus primus passus est
q ista p dīcabilia hnt ad inuicē cōitatē: sicut gen? puenit
cū spēs in eo q est p dīcari in qd: z cū differētia i eo q
est dici de plurib? spēs? z cū ppo in eo q est eē psequis
ad spēs: z cū accidēte de plurib? etiā spēs differētib?
dici. c. 6. **C** S3 orif dif. que cōitas est iter spēm z
alia. **C** Dicif q spēs cōicat cū differētia in p dīcari
de plurib? numero differentib?: z cū pprio de solis
numero differētib?: z cū accidēte in eo q est p dīcari
sicut fuit supradictū de oib? z dicit q in istis est rara
pueniētia. **C** Secūda dif. que est cōitas iter differētia
z sequētia. **C** Di aut q differētia cōicat cū pprio qz
vtraqz de plurib? differētib? numero z in quale qd
dicunt: z cū accidēte: qz in quale z nō puertibiliter.
C Tertia dif. que est cōitas inter ppriū z accidēs.
C Dicif q ppriū p dīcat in qle z accidēs z vtrūqz
accidētalter. i. nō qditatine. **C** Quarta dif. qd est
p dīcari in qd z in quale. **C** Dicif aut q illud dicif
p dīcari in qd per qd pueniēter rīdef ad iterrogatio-
nē factā per qd: ut cū qrit qd est hō? pueniēter rīdef
aīal. Et p dīcari in quale dicif illud per qd puenien-
ter rīdef ad iterrogationē factā per qle: ut cū qrit
qle est hō? pueniēter dicif risibilis. **C** S3 remanet
dif. si isti duo modi p dīcandi adequant totā latitudi-
nē p dīcandiōis. **C** Dicif aut q sic in ordine ad p dīca-
bilia: qz nullū est p dīcabile s3m pmissa qd nō p dīcef
in qd uel in qle. **C** Secūda dif. qz qstitas est accidēs
substātie: z tū nō p dīcat de ea in qle nec i qd s3 in qz-
tū si nec relatio aliquo istoz modoz. z sic circa ac-
cidēs nō sunt ista imediata. **C** Dicif aut q ad istud
saluādū est accipiēda in quale p dīcatio pro oī nō
quiditatino largo modo.

Tricesimus secundus passus est
q oia ista p dīcabilia hnt ad inuicē diuersitatē: qz nō

solū hic assignant eorū ueniētie sed etiā differētie. c. eo. ¶ Sed orit̄ difficultas que est differētia generis ad sequētia. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ gen^o differt a sp̄e q̄ de plurib^o sp̄ib^o dicit̄ et sp̄es nō: et a differētia q̄ in qd: et a pprio q̄ nō uertit̄ cū sp̄e: et ab accidēte q̄ essentialē. ¶ Secūda dif. que est differētia sp̄ei ad sequētia. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ a differētia differt q̄ p̄dicat̄ in quā: et a pprio q̄ illud in quale accidentale: et ab accidēte p̄ idē. Et iterū accidēs aliqd̄ p̄t̄ eē gen^o generalissimū. ¶ Tertia dif. que est distinctio differētie ad alia. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ ipsa differt a pprio q̄ illa de plurib^o differētib^o sp̄e: et istud de vna specie sola: et ab accidente q̄ illa essentialiter p̄dicatur et accidēs nō. ¶ Quarta dif. que est distinctio pprii ad accidēs. ¶ Dicitur q̄ pprium uertibiliter p̄dicat̄ de eo cuius est pprium: et accidēs nō conuertibiliter. ¶ Sed oritur dif. q̄ s̄m p̄missa in hoc est differētia iter differētiā et ppriū: loquēdo de differētia specifica: quia illa in quale essentialē et istud in quale accidentale: et sic pprium uidet̄ accidentale. et per cōsequēs erit accidēs p̄tra p̄missa. ¶ Dicitur aut̄ q̄ non dicit̄ accidentale istud pprie: sed p̄t̄ accidentale sumit̄ large p̄o di nō quiditatio. Et p̄firmatur: q̄ pprium nō dicit̄ per accidēs s̄ per se in sc̄do mō. ¶ Sc̄da dif. est q̄ illud qd̄ est essentialē uidet̄ quiditatio: differētia aut̄ dicit̄ cēntialiter ergo quiditatio. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ ipsa realiter: et s̄m eē est de quiditate: s̄m aut̄ dici. i. s̄m modū p̄dicandi ut p̄tuit dicit̄ qualitatiue uel qualificatiue.

Tricesimustertius passus est

q̄ genera p̄ora sunt his que sub se posite sunt differētijs: p̄pter qd̄ et simul qd̄ eas auferunt nō aut̄ siml̄ auferunt. c. eo. Et adiungit q̄ si differētie diuisione aialis auferant̄ p̄t̄ subitelligi suba aiata sensibilis que est aial. Ex quo qdem passu accipit̄ talis regula q̄ quicūq; aliqua duo ita se h̄nt q̄ vnū est posterius reliquo: ablato p̄iori necessariū est auferri posteri^o et posterius p̄t̄ auferri nō ablato p̄ori: q̄ hic p̄pter hoc q̄ ponit̄ eē gen^o esse p̄us differētia ifert q̄ ablato genere auferit̄ differētia: et tamē ablata differētia nō auferit̄ gen^o: q̄ nō posset inferr̄ nisi in uirtute regule p̄assumptē. ¶ Sed p̄tra hāc regulā instat̄ quadrupliciter. Primo q̄ in creaturis pater est p̄ius filio: et tamen filius potest esse sine patre. ¶ Sc̄do ois causa est p̄o suo effectū: et t̄n destructa causa p̄t̄ effect^o remanere: sicut calor in aqua igne p̄sumpto. ¶ Tertio q̄ passio ponit̄ eē posteri^o: s̄biecto s̄ natura: et t̄n ablata passione necessariū est auferri subiectū ut hic ponit̄ cū uertant̄: et tamē regula supponit q̄ posteriori ablato nō auferit̄ p̄ius. ¶ Quarto cū ista regula applicet̄ hic ad gen^o et differētiā p̄stat q̄ sublato rōnali et irrōnali nō remanet aial in rerū natura: aut sublatis congregatiuo et disgregatiuo nō remanet color. ¶ Ad p̄mū dicit̄ q̄ hic nō est intentio de p̄oritate t̄pis s̄m q̄ pater p̄uenit̄ filiū et auro ra uesperū: sed de p̄oritate nature q̄lis est iter gen^o et differētiā. ¶ Ad sc̄dm q̄ istā regulā itelligi oportet s̄m cēntialiter ordinata sicut sunt genus et differētia nō sic aut̄ effect^o et causa uniuoca q̄ accidit̄ semp q̄ talis effect^o sit a tali causa. ¶ Ad tertiu q̄ nō repugnat subiecto ex sua rōne formali existere sine passione cū s̄m naturā p̄existat̄ ei: et in illo p̄ori sit sine ea cū tota sua rōne diffinitiuā. ¶ Ad quartū q̄ eodem modo generi nō repugnat ex sua quiditate fore sine differētia cū p̄existat̄ ei et in illo p̄ori sit quiditatiue

sine ea: p̄pter idētitatē t̄n realē in nōnullis necessariis sequit̄ de facto differentia. ¶ Sed orit̄ dif. q̄re dicit̄ q̄ si differētie diuisione aialis auferunt̄ p̄t̄ subitelligi substantia aiata sensibilis que est aial. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ ad ostēdēdū quō aial in suo p̄ceptu abstrahit a differentijs diuisiuis et oē qd̄ abstrahit ab alio p̄t̄ itelligi sine illo eē in esse itellecto. ¶ Sc̄da dif. q̄ cū gen^o nō sit de quiditate differētie s̄m p̄missa: ita uidet̄ q̄ differētia possit̄ cōcipi sine genere sicut ecōuerso. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ lz absolute possit̄ p̄cipi rōnale sine aiali: p̄o eo q̄ nō est itra ei^o qd̄ itatē inclusum: t̄n descēdendo a summis ad infima per lineā p̄dicamētālē rectā p̄ntelligit̄ semp diuisum diuidētib^o suis. et sic uidetur hic loqui.

Tricesimusquartus passus est

q̄ genera p̄iacere oportet: et formata specificis differētijs p̄ficere sp̄es. vñ p̄o: a: ingt: naturaliter sunt genera et simul iterimētia: et ipsis. s. genere et differētia iteremptis iterimunt̄ sp̄es: sed interēptis sp̄ib^o nō simul interimunt̄. s. gen^o et differētia. c. eo. Ex isto passu accipiunt̄ quatuor philosophica documēta. ¶ Primum est q̄ in p̄fectiōe sp̄ei et in cōpositiōe: genus p̄iacet: qd̄ nō est semp itelligēdū ad modū subiecti: q̄ rōnalitas nō inest aialitati sicut s̄biecto: s̄ aialitas p̄iacet sicut effect^o p̄o: ut illuminatio aeris p̄uenit̄ eius calefactione: a sole. ¶ Sc̄dm est q̄ in ista cōpositiōe differētia iformat gen^o: qd̄ aliqñ p̄t̄ itelligi per insistentiā formālē in ipso ut in receptiue: ut aiatum in corpore: q̄uis in animali et rationali non ita sit. ¶ Tertium do. est q̄ genera sunt p̄iora s̄m naturā q̄ ipse sp̄es. ¶ Et si dicat̄ qd̄ hic itendit̄ p̄ p̄us natura. ¶ Dicit̄ q̄ quicūq; aliqua duo ita se habent q̄ vnū p̄erigit̄ reliquū: p̄erigitū est p̄us s̄ natura p̄erigente. ¶ Et si dicat̄ ad qd̄ cōgscit̄ q̄ istud p̄erigat̄ reliquū. ¶ Dicit̄ q̄ quicūq; ex sua rōne formali repugnat esse sine alio et nō ecōuerso. ¶ Quartus do. est q̄ iteremptis generib^o iterimunt̄ sp̄es et non ecōuerso: q̄ dicit̄ q̄ genera sunt interimētia. s. sp̄es: sed nō simul iterimunt̄. s. ablatiōe sp̄erū. ¶ Sc̄d̄ orit̄ dif. q̄ hic uidet̄ supponere iter emptionē generū et sp̄erū que est impossibilis s̄m philosophos. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ uel ipse loquit̄ per impossibile q̄ si interimeref gen^o et sp̄es interimeref: et nō ecōuerso. Alut̄ si loquit̄ per possibile ut si dicat̄ q̄ ista sūt annihilabilia per diuinā potētiā quātū ad suū eē in actu sicut docet xp̄iana fides. ¶ Secūda diffi. est q̄ correlatiua posita se ponūt et perempta se p̄imūt: et gen^o et sp̄es sunt correlatiua: et ideo sicut interēpto genere iterimunt̄ sp̄es ita ecōuerso. ¶ Dicit̄ aut̄ q̄ uerū est in quātum sunt correlatiua: nō t̄n q̄tū ad quiditatē absolutā generis que abstrahit a natura specifica: et sic itelligit̄ in hoc loco ¶ Itelligēdū t̄n q̄ uidet̄ hic accipi argumētū q̄ gen^o et sp̄es differāt realr: q̄ in eis dē realiter vnoperēpto p̄imūt et reliquū. Nisi dicat̄ q̄ uerū est de facto uel de possibili: non tamē ubi supponit̄ impossibile s. non differant realiter.